2
3

[image: image1.png]

П Р О Т О К О Л

Заседания Общественного совета при
УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

г. Ханты-Мансийск
28 июля 2020 года

№ 16
	Председатель:

	Председатель Общественного совета при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре – Председатель регионального общественного движения инвалидов-колясочников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Преобразование»                 Кононенко Станислав Петрович

	Участники заседания:
	Балута Валентин Валентинович – заместитель руководителя УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

Кушникова Татьяна Алексеевна – Вице-президент Торгово-промышленной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Рожков Александр Александрович – исполнительный директор Объединения работодателей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Дмитриев Сергей Николаевич – член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Секретарь
	Шумкова Лариса Анатольевна – заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1). Отчет заместителя руководителя УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре В.В. Балута об итоговых показателях деятельности УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по контрольной и надзорной деятельности за 6 месяцев 2020 года.
2). О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.
3). Об организации приема граждан в территориальных налоговых органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в связи с неблагоприятной  эпидемиологической обстановкой и риском распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
4). Рассмотрение обращения В.А. Хандажевской – исполнительного директора Ханты-Мансийского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», С.В. Поздняковой – руководителя центра развития личности и бизнеса «Credo in Te» о включении в состав Общественного совета.
5). Рассмотрение предложений и инициатив участников заседания – членов Общественного Совета.
ЗАСЛУШАЛИ:
1). В.В. Балута об уровне исполнения доходов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за январь-июнь 2020 года на 68% (бюджетные показатели – 191 280,4 млн. руб., фактически поступило – 130 041,4 млн. руб.), о предоставлении в 2020 году из федерального бюджета субсидий в рамках Постановления Правительства Российской Федерации от 02.07.2020 № 976 «Об утверждении Правил предоставления в 2020 году из федерального бюджета субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям на проведение мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции», о возможности ознакомиться с полным перечнем мер поддержки бизнеса на сайте ФНС России www.nalog.ru в специальном разделе «Коронавирус: меры поддержки бизнеса», через баннер «Поддержка бизнеса», расположенном внизу главной страницы сайта, в разделе «Получите субсидию на профилактические и дезинфекционные мероприятия», где представлена подробная информация об условиях получения субсидии, проверить соответствие им, заполнить заявление и узнать о возможных способах его направления, о поступлении заявлений на включение в состав Общественного совета В.А. Хандажевской – исполнительного директора Ханты-Мансийского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», С.В. Поздняковой – руководителя центра развития личности и бизнеса «Credo in Te», об ограничении личного приема граждан в территориальных налоговых органах в условиях неблагополучной эпидемиологической обстановкой и риском распространения новой коронавирусной инфекции.
2). С.П. Кононенко о голосовании «За» включение в состав Совета руководителя центра развития личности и бизнеса «Credo in Te» С.В. Поздняковой, о поручении УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре направить листы голосования о включении в состав Совета заявителей, с установлением недельного срока.

3). А.А. Рожкова о необходимости подготовки Управлением пресс-кита о мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции и направления его в адрес Объединения работодателей  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях доведения до заинтересованных лиц.
4). С.Н. Дмитриева – о принятии отсчета В.В. Балута об итогах деятельности Управления, о согласии с установленным председателем Совета С.П. Кононенко форматом и сроком голосования о включении заявителей в состав Совета.

РЕШИЛИ:
1. Принять отчет В.В. Балута о результатах УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по контрольной и надзорной деятельности за 6 месяцев 2020 года.

2. Направить информацию о мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в адрес Объединения работодателей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в срок не позднее 31.07.2020.
3. Секретарю Общественного совета Л.А. Шумковой направить членам Совета листы голосования о включении в состав совета заявителей с установлением недельного срока.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре

              С.П. Кононенко
_1033469358.doc
[image: image1.png]